令和５年度 第２回政策調整会議 議事概要

日 時：令和５年４月２４日（月）午後３時から

場 所：大会議室

出席者 市長、副市長、教育長、各部長（相当職含む。）

    秘書課長、財政課長、人事課長、政策企画課長

１ 協議事項

(1) カーボンニュートラル推進事業の実施について【環境衛生課】

担当課原案をもって了承

２ 報告事項

(1) 全庁的な電力受給契約の見直しの実施結果について【環境衛生課】

(2) 益田市ふるさとづくり寄附金の受納状況等について【産業支援センター】

(3) 匹見澄川診療所及び匹見道川診療所における指定管理者制度の導入について

【福祉環境部 匹見分室】

(4) 子育て世帯生活支援特別給付金事業の実施について【子ども福祉課】

(5) 「おくやみ手続サポートサービス」について【ＤＸ推進課】

(6) マイナポイント申込期限の再延長に係る対応について【ＤＸ推進課】

(7) 令和5年度 島根県への要望活動に係る要望項目について【政策企画課】

(8) 令和4年度施政方針の進捗状況（第４四半期）について【政策企画課】

(9) 令和5年3月超過勤務実績報告【人事課】

(10) 市長への手紙（3月分）の受付状況について【秘書課】